
 

 
 

Resultate Terrierschau 2011 / Résultats de l’Exposition Nationale des Terriers 2011 
 
Sonntag 26. Juni 2011 / Dimanche 26. Juin 2011 
 
 
Legende: 
R/M:  Rüde / Mâle 
H/F:  Hündin / Femelle 
WK/CP: Welpenklasse / Classe puppy (3-6 Mt.)   
JüK/CTJ: Jüngstenklasse / Classe très jeune (6-9 Mt.) 

JK/CJ: Jugendklasse / Classe jeune (9- 18 Mt.) 
ZK/CI: Zwischenklasse / Classe intermédiare (15-24 Mt.) 

OK/CO:  Offene Klasse / Classe ouverte  (ab / dès 15 Mt) 
GK/CT: Gebrauchshundeklasse / Classe travail  (ab / dès 15 Mt) 
ChK/CCh: Championklasse / Classe champion   
VK/CV: Veteranenklasse / Classe vétéran (ab 8 Jahre / dès 8 ans)   
HC: Ausser Konkurrenz / Hors concours 
BOB: Best of Breed 

 
 
 

 

Airedale Terrier    Richter/Juge: Hr. Juha Palosaari (FI) 

 
R/M: BOB, CAC (ZK/CI), Leon vom Garnsee, Müller Trudy, Höhenweg 13, CH-5040 Schöftland 

 
 

American Staffordshire Terrier  Richter/Juge: Hr. Juha Palosaari (FI) 

 
R/M: J-CAC (JK/CJ), Jugendsieger/Meilleur jeune, F’Tyson, Schlönvoigt Marko, Lerchenstrasse 9, CH-6004 Luzern 
R/M: J-R-CAC (JK/CJ), FORGET ME OF BLUE FAWN DIAMOND, WURTZ Sandrine, 12 Avenue De La Republique,  
 F-59282 DOUCHY LES MINES 
R/M: CAC (ZK/CI), Fifty Cents of Royal Dreamstaff, Vey Eric, Avenue de Europe 56, F-77184 Emerainville 
R/M: R-CAC (OK/CO), Black Boys Volverine du Clan Tennesse, Dupont Maryvonne, 90 Rue Roger Salengro, F-59590 Raismes 
R/M: BOB, CAC (OK/CO), Mountaingarden Lets Get Loud, Oost Mascha, kemphaanlaan 23, B-2960 Brecht 

H/F: (JüK(CTJ), Jüngstensieger/Meilleur très jeune,The Kids Best Frend's Morning Star, Oost Mascha, Kemphaanlaan 23,  
 B-2960 Brecht 
H/F: CAC (OK/CO), PIRATE GOLDEN LADY TOCATA, WURTZ Sandrine, 12 Avenue De La Republique,  
 F-59282 DOUCHY LES MINES 
H/F: CAC (OK/CO), RIXENDIS TRIBALE DIONYSIS, MAZZONI Fabrice, Les Feydis, F-24380 SALON 
 
 

Australian Terrier    Richter/Juge: Hr. Goran Gladic (SB) 

 
R/M: BOB, CAC (ChK/CCh), Va Bene Elvis, Haymoz /Riner Peter/Anita, Feggstr. 7, CH-9413 Oberegg 

H/F: J-CAC, Jugendsieger/Meilleur jeune, Twinky of Buffalo Creek, Haymoz /Riner Peter/Anita, Feggstr. 7, CH-9413 Oberegg 
H/F: CAC (ZK/CI), Spicy Jillaroo of Buffalo Creek, Haymoz /Riner Peter/Anita, Feggstr. 7, CH-9413 Oberegg 
H/F: V-CAC,Veteranensieger/Meilleur vétéran, Doricas Xplosion Sunrise, Haymoz/Riner P./A.,Feggstr. 7,CH-9413 Oberegg 
Club-Sieger:   Va Bene Elvis, Haymoz /Riner Peter/Anita, Feggstr. 7, CH-9413 Oberegg 
Club-Siegerin:   Spicy Jillaroo of Buffalo Creek, Haymoz /Riner Peter/Anita, Feggstr. 7, CH-9413 Oberegg 
Club-Jugendsiegerin:  Twinky of Buffalo Creek, Haymoz /Riner Peter/Anita, Feggstr. 7, CH-9413 Oberegg 
Club-Veteranensiegerin: Dorica's Xplosion Sunrise, Haymoz/Riner Peter/Anita, Feggstr. 7, CH-9413 Oberegg 
 
 

Australian Silky Terrier   Richter/Juge: Hr. Goran Gladic (SB)  

 
R/M: CAC (OK/CO), Cracker Jack of Silky's Dream, Rupp Renate, Ehrendingerstrasse 39, CH-5408 Ennetbaden 
H/F: CAC (ZK/CI), Highland's Special Sparkling Safira, Rupp Renate, Ehrendingerstrasse 39, CH-5408 Ennetbaden 
H/F: BOB, CAC (ChK/CC), CURIOSITY Pardon Me Honey, SIMEK / HEINONEN Estelle / Kristina, Fördererstrasse 40,  

D-78050 VILLINGEN 
H/F: V-CAC, Veteranensieger/Meilleur vétéran, DE MAJOLIAN Silver Moon, SIMEK Estelle, Fördererstrasse 40,  
 D-78050 VILLINGEN 
Club-Sieger:  Cracker Jack of Silky's Dream, Rupp Renate, Ehrendingerstrasse 39, CH-5408 Ennetbaden 
Club-Siegerin:  CURIOSITY Pardon Me Honey, SIMEK / HEINONEN Estelle / Kristina, Fördererstr.40, D-78050 VILLINGEN 



Club-Veteranensieger: De Majolian Silver Moon, Simek Estelle, Fördererstrasse 40, D-78050 Villingen 

 
 
 
 

Border Terrier    Richter/Juge: Hr. Sean Delmar (Irl) 

 
R/M: VV1 (JüK/CTJ), Odin von der Border- Meute, Hinnen Elian, Höhenring 34, CH-8052 Zürich 
R/M: J-R-CAC (JK/CJ), Fritzi Fantastic Fellow From Crossing Borders, Kollmann Rosemarie, La Fargue Basse,  
 F-24130 St.Georges-Blancaneix 
R/M: J-CAC (JK/CJ), Roxburgh`s Uriah Heep, Blau Sybille, Spyriweg 17, CH-3400 Burgdorf 
R/M: CAC (ZK/CI), Pipruda Second Story, Brunner- Vignola S., Hohlenbaumstr.54, CH-8200 Schaffhausen 
H/F: Jüngstensieger/Meilleur très jeune, Bombax Scotch Bride, Blau Sybille, Spyriweg 17, CH-3400 Burgdorf 
H/F: BOB, J-CAC (JK/CJ), Jugendsieger/Meilleur jeune, Hobbit's un Café au Lait, Brunner- Vignola S., Hohlenbaumstr.54,  

 CH-8200 Schaffhausen 
H/F: CAC (ZK/CI), Roxburgh's Updated Thilly, Brunner- Vignola Simone, Hohlenbaumstr.54, CH-8200 Schaffhausen 
H/F: R-CAC (OK/CO), Evita- Velvet Ramazotti, Gloor Sandra, Hofmatt 6, CH-6142 Gettnau 
H/F: CAC (OK/CO), Roxburgh's Tess- Tiffany, Walker Marianne, Route de Morat 5b, CH-1595 Faoug 
H/F: V-CAC (VK(CV), Veteranensieger/Meilleur vétéran, Cagey Onyx von der Schlosshalde, Fahrni Dr. med. vet. Fritz- Peter, 

Jungfraustrasse 18, CH-3005 Bern 
Club-Jugendsieger:  Roxburgh`s Uriah Heep, Blau Sybille, Spyriweg 17, CH-3400 Burgdorf 
Club-Jugendsiegerin:  Hobbit's un Café au Lait, Brunner- Vignola Simone, Hohlenbaumstr.54, CH-8200 Schaffhausen 
Club-Sieger:   Pipruda Second Story, Brunner- Vignola Simone, Hohlenbaumstr.54, CH-8200 Schaffhausen  
Club-Siegerin:   Roxburgh's Updated Thilly, Brunner- Vignola Simone, Hohlenbaumstr.54, CH-8200 Schaffhausen 
Club-Veteranensieger:  Cagey Onyx von der Schlosshalde, Fahrni Dr. med. vet. Fritz- Peter, Jungfraustrasse 18, CH-3005 Bern 

 
 

Brazilian Terrier    Richter/Juge: Fr. Cathy Delmar (Irl)  

 
H/F: BOB, CAC (OK/CO), Rias Olinda vom Lux Revier, Rast Daniela, Rainenstr. 1, CH-5726 Unterkulm 
Club-Siegerin:  Rias Olinda vom Lux Revier, Rast Daniela, Rainenstr. 1, CH-5726 Unterkulm 
 
 

Bull Terrier     Richter/Juge: Fr. Cathy Delmar (Irl)  

 
R/M: BOB, L-CAC (JK/CJ), Jugendsieger/Meilleur jeune, Fantastic Merlin the Pep'si Bull, Lieberschlag Fréderic, 16 rue Principal, 

F-68580 Bisel 
H/F: CAC (OK/CO), Wild Thing Aralon vom Kalkofen, Schwarz Tanja, , F-67470 Eberbach 
 
 

Cairn Terrier     Richter/Juge: Hr. Goran Gladic (SB) 

 
R/M: BOB, J-CAC (JK/CJ), Trumpington's Lasso, Knöpfli Monika, Roseneggstrasse 378, CH-8262 Ramsen 

R/M: R-CAC (OK/CO), Highland's Special Power Sämmy, Kalbermatter Mario und Brigitta, Chlupfwisstr. 9,  
 CH-8165 Oberweningen 
R/M: CAC (OK/CO), Very Valentino- Jil vom Smaragd, Gugelmann Deborah, General Guisanstr.2, CH-5316 Gippingen 
R/M: CAC (ChK/CC), Rocco's Collar Happy Soul Man, Erni Brigitte, Mühlestich 1, CH-8566 Lippoldswilen 
H/F: J-CAC, Jugendsieger/Meilleur jeune, Trumpington's Juicy Julep, Knöpfli Monika, Roseneggstr. 378, CH-8262 Ramsen 
H/F: CAC (OK/CO), Limecastle's Jazz, Erni Brigitte, Mühlestich 1, CH-8566 Lippoldswilen 
H/F: R-CAC (OK/CO), Trumpington's Zoe, Knöpfli Monika + Ninja, Roseneggstr. 378, CH-8262 Ramsen 
H/F: V-CAC, Veteranensieger/Meilleur vétéran, Trumpington's Nevis, Klarer R. u. A., Lindenpark 1, CH-8597 Landschlacht 
Club-Jugendsieger:  Trumpington's Lasso, Knöpfli Monika, Roseneggstrasse 378, CH-8262 Ramsen 
Club-Jugendsiegerin:  Trumpington's Juicy Julep, Knöpfli Monika, Roseneggstr. 378, CH-8262 Ramsen 
Club-Sieger:   Rocco's Collar Happy Soul Man, Erni Brigitte, Mühlestich 1, CH-8566 Lippoldswilen 
Club-Siegerin:   Limecastle's Jazz, Erni Brigitte, Mühlestich 1, CH-8566 Lippoldswilen 

 
 

Cesky Terrier     Richter/Juge: Hr. Goran Gladic (SB) 

 
R/M: BOB, CAC (OK/CO), Dudlik of Cesky Dream´s, Kiss Agnes, Wirtsstr 1, D-85123 Mändlfeld 

H/F: J-CAC, Jugendsieger/Meilleur jeune, Fortuna Netolicka Obora, Kiss Agnes, Wirtsstr 1, D-85123 Mändlfeld 
Club-Sieger:   Dudlik of Cesky Dream´s, Kiss Agnes, Wirtsstr 1, D-85123 Mändlfeld 
Club-Jugendsiegerin:  Fortuna Netolicka Obora, Kiss Agnes, Wirtsstr 1, D-85123 Mändlfeld 

 
 

Dandie Dinmont Terrier   Richter/Juge: Fr. Cathy Delmar (Irl) 

 
H/F: Welpensieger/Meilleur puppy, Babette Beautiful Dream vom Ottorswang, Heitz Pascal Andre, 16 rue du fosse communal,  
 F-67400 Illkirch 
H/F: BOB, CAC (OK/CO), Anttonia von Otterswang, Murday Ulrike, Burg 2, D-88427 Bad Schussenried 

H/F: CAC (ChK/CC), Ch. German Dandies Marylou, Murday Ulrike, Burg 2, D-88427 Bad Schussenried 
Club-Siegerin:   Anttonia von Otterswang, Murday Ulrike, Burg 2, D-88427 Bad Schussenried 



 

Deutscher Jagdterrier   Richter/Juge: Fr. Cathy Delmar (Irl) 

 
R/M: Jüngstensieger/Meilleur tràs jeune, Odin vom Kalten Grund, Von Rotz Alois, Geissmattli 11, CH-6067 Melchtal 
R/M: R-CAC (OK/CO), Grizzli vom Habsburgwald, Bäbler Nick, Tannhübelstrasse 14, CH-5212 Hausen 
R/M: BOB, CAC (OK/CO), Xeno 2 vom Dachsgschleif, Bieri Andreas, Rainweg 85 d, CH-4938 Rohrbach 

H/F: Welpensieger/Meilleur puppy, Caramel vom Teckberg, Engler Daniel, Sennhüttenstrasse 3, CH-8805 Richterswil 
H/F: CAC (ZK/CI), Bessy vom Teckberg, Waeckerling Doris, Rhihof, CH-8192 Zweidlen 
H/F: CAC (OK/CO), Yanka von Obermayerhofen, Bäbler Nick, Tannhübelstrasse 14, CH-5212 Hausen 
 
 

English Toy Terrier    Richter/Juge: Fr. Cathy Delmar (Irl) 

 
R/M: BOB, CAC (ChK/CC), Donald du Clos Saint Symphorien, Lang Elisabeth, Bahnhofplatz 13, CH-5200 Brugg 
Club-Sieger:  Donald du Clos Saint Symphorien, Lang Elisabeth, Bahnhofplatz 13, CH-5200 Brugg 

 
 

Foxterrier Drahthaar    Richter/Juge: Hr. Juha Palosaari (FI)  

 
R/M: CAC (ZK/CI), ESPION-DOG DU HAILLET DES CORNEIREDES, Crete Batillat Ginette, Les Presles,  

F-71130 Vendenessearroux 
R/M: BOB, CAC (OK/CO), Emerald Star Franke, Haitz Gerhard und Christa, Maiwaldstrasse 24, D-77855 Achern 

R/M: R-CAC (OK/CO), Garo vom Winterhorn, Müller Gabi, Ebenaustrasse 16, CH-6048 Horw 
R/M: CAC (ChK/CC), Be's Mr Marvellous, Terboven Alexandra, Stresemannstr. 13, D-47051 Duisburg 
H/F: CAC (ZK/CI), Yes She Can of Fair Play, Haitz Gerhard und Christa, Maiwaldstrasse 24, D-77855 Achern 
H/F: CAC (OK/CO), ELZA VOM JAGERHOHLE, Rotzinger Martine, 31 Rue De La Cantine, F-68700 Wattwiller 
H/F: CAC (GK/CT), ELECTRIC-GIRL DU CLOS DES AMOUREUX, LAMOUREUX Marie-Claude, 24 Rue De Bise,  
 F-10340 LES RICEYS 
 
 

Foxterrier Glatthaar    Richter/Juge: Hr. Juha Palosaari (FI) 

 
R/M: (WK/CP), Welpensieger/meilleur puppy, Easy von den drei Eichen, Gröne Eva und André, Birkenweg 4, D-97244 Bütthard 
R/M: CAC (ZK/CI), Mélykut- Mévi Luis, Conforte Guiseppe, Zelgliweg 16- B, CH-5703 Seon 
R(M: CAC( ChK/CC), Dandy du Manoir des Presles, Crete Batillat Ginette, Les Presles, F-71130 Vendenessearroux 
R/M: BOB, V-CAC (VK/CV), Veteranensieger/Meilleur vétéran, Arvania's Boreas, Berger E. , Arvenweg 2, 4564 Obergerlafingen 

H/F: CAC (ChK/CC), Arvania's Inanna, Gröne Eva und André, Birkenweg 4, D-97244 Bütthard 
 
 

Irish Soft Coated Wheaten Terrier  Richter/Juge: Hr. Sean Delmar (Irl) 

 
R/M: CAC (OK/CO), Ballyhara's Private Dancer, Erdmann Petra, Im Clemens 17, D-42555 Velbert 
R/M: BOB, CAC (ChK/CC), Wheaten Rebel's Nelson For Navy, Möller- Sieber Margret, Siedlungsstrasse 20, D-36132 Eiterfeld 

H/F: CAC (OK/CO), CHEYENNE BLUE OF KILFENORA, LABER Werner Und Andrea, Wittenberger Str. 2c,  
 D-64372 OBER-RAMSTADT 
H/F: CAC (ChK/CC), Ballyhara's L’Espoire, Erdmann Petra, Im Clemens 17, D-42555 Velbert 
H/F: R-CAC (ChK/CC), Wheaten Rebel's Magic Moments, Möller- Sieber Margret, Siedlungsstr.20, D-36132 Eiterfeld 
Club-Sieger:  Wheaten Rebel's Nelson For Navy, Möller- Sieber Margret, Siedlungsstrasse 20, D-36132 Eiterfeld 
Club-Siegerin:  CHEYENNE BLUE OF KILFENORA, Laber W. u. A., Wittenberger Str. 2c, D-64372 OBER-RAMSTADT 

 
 

Irish Terrier     Richter/Juge: Hr. Sean Delmar (Irl)  

 
R/M: CAC (OK/CO), O'NUT GLEN FLASH HARRY, GUERIN Florence Et Michel, Le Moulin,  
 F-21290 GURGY LA VILLE 
R/M: CAC (ChK/CC), CH-O'NUT GLEN ELEGANT MAN, GUERIN Florence Et Michel, Le Moulin,  
 F-21290 GURGY LA VILLE 
H/F: J-CAC (JK/CJ), Jugendsieger/Meilleur jeune, Irish Fellow Jubilee Joy, Hache Robert, Gartenstraße 9,  
 D-34281 Gudensberg 
H/F: CAC (ZK/CI), O'NUT GLEN FRENCH KISS, GUERIN Florence Et Michel, Le Moulin,  
 F-21290 GURGY LA VILLE 
H/F: RCAC (ChK/CC), CH-TRACKWAYS ERIN FOR O'NUT GLEN, GUERIN Florence Et Michel, Le Moulin,  
 F-21290 GURGY LA VILLE 
H/F: BOB, CAC (ChK/CC), Irish Fellow Fairytale, Hache Robert, Gartenstraße 9, D-34281 Gudensberg 
Club-Jugendsiegerin:  Irish Fellow Jubilee Joy, Hache Robert, Gartenstraße 9, D-34281 Gudensberg 
Club-Sieger:   CH-O'NUT GLEN ELEGANT MAN, GUERIN Florence Et Michel, Le Moulin, F-21290 GURGY LA VILLE 
Club-Siegerin:   Irish Fellow Fairytale, Hache Robert, Gartenstraße 9, D-34281 Gudensberg 

 



 

Jack Russell Terrier    Richter/Juge: Fr. Cathy Delmar (Irl) 

 
R/M: BOB, CAC (ZK/CI), Sylvester Sansone, Schär / Garretta Trudi / Olaf, Waldeck, CH-3462 Weier i.E. 

H/F: CAC (ChK/CC), DESPERATE DUNE OF MAYO LAND, VACHAUD Tania, 107 Route De Sauve, F-30900 NIMES 
H/F: R-CAC (ChK/CC), E'COCOTTE OF MAYO LAND, LECLERCQ Chantal, 430 Rue De Bretagne, F-62730 MARCK 
 
 

Kerry Blue Terrier    Richter/Juge: Hr. Sean Delmar (Irl)  

 
R/M: CAC (OK/CO), Absolutely Quintus of Silver Blue Kings, Spillmann Bärbel, Brunhildstrasse 8, D-64668 Rimbach 
H/F: BOB, CAC (ZK/CI), Loughborough Suite Nougat, Kapferer Doris, Bernrainstrasse 3, CH-8280 Kreuzlingen 

H/F: CAC (OK/CO), Absolutley Acajou of Silver Blue Kings, Spillmann Bärbel, Brunhildstrasse 8, D-64668 Rimbach 
Club-Sieger:  Absolutely Quintus of Silver Blue Kings, Spillmann Bärbel, Brunhildstrasse 8, D-64668 Rimbach 
Club-Siegerin:  Loughborough Suite Nougat, Kapferer Doris, Bernrainstrasse 3, CH-8280 Kreuzlingen 

 
 

Lakeland Terrier    Richter/Juge: Hr. Sean Delmar (Irl) 

 
R/M: BOB, CAC (ChK/CC), Rafingham Crackshot, Delventhal-Lonsdale Petra, Raiffeisenstr. 41, D-67167 Erpolzheim 

H/F: CAC (ZK/CI), Eyke- Quende de Fuchshof Francais, Hauptstock Claudia, Junkersring 2, D-76344 Eggenstein- Leopoldshafen 
H/F: CAC (OK/CO), Viktoria von der Nachtweide, Delventhal-Lonsdale Petra, Raiffeisenstr. 41,  D-67167 Erpolzheim 
Club-Sieger:  Rafingham Crackshot, Delventhal-Lonsdale Petra, Raiffeisenstr. 41, D-67167 Erpolzheim 
Club-Siegerin:  Viktoria von der Nachtweide, Delventhal-Lonsdale Petra, Raiffeisenstr. 41, D-67167 Erpolzheim 

 
 

Manchester Terrier    Richter/Juge: Fr. Cathy Delmar (Irl) 

 
R/M: BOB, J-CAC (JK/CJ), Jugendsieger/Meilleur jeune, Hobbit’s Tom Tailor, Bachmann Marcel, Hauptstr.13, CH-8512 Thundorf 

R/M: CAC (ZK/CI), English Lord Zanuk vom Alpenrhein, Lüscher Maja, Möschbergweg 2 a, CH-3532 Grosshöchstetten 
R/M: CAC (OK/CO), Dee Jay vom Pokerface, Steiner Sandra, Hinterdorfstrasse 102, CH-7220 Schiers im Prättigau 
H/F: J-CAC (JK/CJ), Shindra Salome vom Trajan, Thom Erwin, Neustädterstraße 35, D-93333 Neustadt/Do. 
H/F: CAC (ZK/CI), English Rose vom Alpenrhein, Schellenberg Esther, Moosstrasse 9, CH-9444 Diepoldsau 
H/F: CAC (OK/CO), Daily Joy vom Alpenrhein, Baumann Karin, Andwilerstrasse 30, CH-8584 Leimbach 
H/F: CAC (ChK/CC), Kylie von Mainhatten, Schickling Manuela, Mecklenbrugerstr.9a,  D-60437 Frankfurt 
Club-Jugendsieger:  Hobbit’s Tom Tailor, Bachmann Marcel, Hauptstr.13, CH-8512 Thundorf 
Club.Sieger:   English Lord Zanuk vom Alpenrhein, Lüscher Maja, Möschbergweg 2 a, CH-3532 Grosshöchstetten 
Club-Siegerin:   Kylie von Mainhatten, Schickling Manuela, Mecklenbrugerstr.9a, D-60437 Frankfurt 

 
 

Miniature Bull Terrier   Richter/Juge: Fr. Cathy Delmar (Irl)  

 
R/M: BOB, J-CAC (JK/CJ), Jugendsieger/meilleur jeune, NJK, LUX Y.ch Okeechobee's Igashu, Göppel Ingrid, Napoleonsweg 11, 

NL-6086AB Neer 
H/F: Jüngstensieger/Meilleur très jeune, Okeechobee's Wenonah, Göppel Ingrid, Napoleonsweg 11, NL-6086AB Neer 
 
 

Norfolk Terrier    Richter/Juge: Hr. Goran Gladic (SB) 

 
R/M: Jüngstensieger/Meilleur tràs jeune, Lionheart Over The Rainbow, Witte Jutta, Wiesenstr. 14, D-18299 Teschow 
H/F: VV (JüK), Lionheart on a Snowy Night, Zöhl- Schmid Madeleine, Wertbühlstr. 6, CH-8575 Istighofen 
H/F: BOB, CAC (OK/CO), Lionheart Moment Like This, Witte Jutta, Wiesenstr. 14, D-18299 Teschow 
Club-Siegerin:  Lionheart Moment Like This, Witte Jutta, Wiesenstr. 14, D-18299 Teschow 
 
 

Norwich Terrier    Richter/Juge: Hr. Goran Gladic (SB) 

 
R/M: Welpensieger/meilleur puppy, Pebble Creek Little Lucky Lucio, Klaus/Poggio Andrea/Prisca, Lampenbergstr.23,  
 CH-4435 Niederdorf 
R/M: CAC (ZK/CI), Littlefield Saxony's Montgomery Dream, Wyttenbach Barbara, Pergolastrasse 24C, CH-3185 Schmitten 
R/M: CAC (OK/CO), Patchwork Lord Buchanan, Klaus Andrea, Lampenbergstrasse 23, CH-4435 Niederdorf 
R/M: R-CAC (OK/CO), Peter Pan, Herrmann Karin, Unteres Ried 12, D-88690 Uhldingen-Mühlhofen 
H/F: Jüngstensieger/Meilleur tràs jeune, Quinta Queen v. Litzlbach, Klaus Andrea, Lampenbergstrasse 23, CH-4435 Niederdorf 
H/F: R-J-CAC (JK/CJ), Camisha Dalido, Steimle Silke A., Kleine Ziegelstrasse 1, D-72793 Pfullingen 
H/F: J-CAC, Jugendsieger/meilleur jeune, Pebble Creek  Kisha, Klaus Andrea, Lampenbergstrasse 23, CH-4435 Niederdorf 
H/F: CAC (ZK/CI), A.H.'S PEACE OF SOUL PEACHES, Hoch Adolf, Heerweg 17, D-72116 Mössingen 
H/F: BOB, CAC (ChK/CC), Abraxas E.T.'s Elfe Moon, Steimle Silke A., Kleine Ziegelstrasse 1, D-72793 Pfullingen 

H/F: V-CAC (VK/CV), Veteranensieger/Meilleur vétéran, E.T.Moon of little Bumble Bee, teimle Silke A., Kleine Ziegelstrasse 1, D-
72793 Pfullingen 

H/F: R-V-CAC (VK/CV), Yasmin Tabatabei v. Litzlbach, Klaus Andrea, Lampenbergstrasse 23, CH-4435 Niederdorf 
Club-Jugendsiegerin:  Pebble Creek  Kisha, Klaus Andrea, Lampenbergstrasse 23, CH-4435 Niederdorf 
Club-Sieger:   Patchwork Lord Buchanan, Klaus Andrea, Lampenbergstrasse 23, CH-4435 Niederdorf 
Club-Siegerin:   Abraxas E.T.'s Elfe Moon, Steimle Silke A., Kleine Ziegelstrasse 1, D-72793 Pfullingen 
Club-Veteranensiegerin: E.T.Moon of little Bumble Bee, Steimle Silke A., Kleine Ziegelstrasse 1, D-72793 Pfullingen 



 

Parson Russell Terrier   Richter/Juge: Fr. Cathy Delmar (Irl) 

 
R/M: Welpensieger/meilleur puppy, Good Luck Charm Bold Onrush, Staehelin Mina, Rotmatt 35 /Lieu dit Fonpeyre,  
 CH-5626/47410 Staffeln-Hermetschwil/Segalas 
R/M: CAC (ZK/CI), Suzan's Pride Ipamenario, Pattyn Suzanne, 2 Le parnasse, B-6530 Thuin 
R/M: BOB, CAC (OK/CO), Light the Show von Unter Auerbach, Neuhäuser René, Mozartweg 12, D-73660 Urbach- Rems 

R/M: R-CAC (OK/CO), REDNOCK YANKEE DANDEE, CONCHON Anais, 969 Chemin De Pignet,  
 F-83330 LE BEAUSSET 
R/M: CAC (ChK/CC), Boomer vom Rösslihof, Rossner Beatrice, Kleinfeldstrasse 1, CH-6233 Büron 
H/F: Welpensieger/Meilleur puppy, Bacira, Thomann Isabelle, Hof Gorisen, CH-4418 Reigoldswil 
H/F: Jüngstensieger/Meilleur très jeune, Jolly vom Lothar Sturm, Schär Trudi, Woldeck, CH-3462 Weier i. Emmental 
H/F: J-CAC (JK/CJ), Jugendsieger/Meilleur jeune, Janina Parley Arabian, Kopp Natascha und Daniel, Cà Fer da Caval,  
 CH-6715 Dongio 
H/F: CAC (ZK/CI), ELECTRA DES VERY IMPORTANT PARSON, CONCHON Anais, 969 Chemin De Pignet,  
 F-83330 LE BEAUSSET 
H/F: R-CAC (ZK/CI), Lines Parley Arabian, Thomann Isabelle, Hof Gorisen, CH-4418 Reigoldswil 
H/F: CAC (OK/CO), Little Miss Swedish von Unter Auerbach, Neuhäuser René, Mozartweg 12, D-73660 Urbach- Rems 
H/F: R-CAC (OK/CO), Suzan's Pride Hello Dolly, Pattyn Suzanne, 2 Le parnasse, B-6530 Thuin 
H/F: CAC (ChK/CC), American Beauty von Unter Auerbach, Neuhäuser René, Mozartweg 12, D-73660 Urbach- Rems 
 
 

Scottish Terrier    Richter/Juge: Hr. Goran Gladic (SB) 

 
R/M: CAC (OK/CO), Verascott  Extrem  Dream, HOVAGIMYAN Christine Sylvie, Rue De La Barre 55,  
 F-95880 ENGHIEN LES BAINS 
R/M: CAC (Chk/CC), Donald Duck Delle Roccacia di Modigliana, Le Pelletier Raoul, 53 rue du vieux moulin,  

F-57535 Marange-silvange 
H/F: J-R-CAC (JK/CJ), Dalmor Iceflower, Schaller Spiess Marlène Margot, Scheulte 3, CH-2827 Mervelier 
H/F: J-CAC (JK/CJ), Jugendsieger/Meilleur jeune, Mafioso Valentina, Clieves Hans-Peter, An der Bleiche 32, D-60437 Frankfurt 
H/F: R-CAC (ZK/CI), Deacon Brodie's Swinging Cindy, Clieves Hans-Peter, An der Bleiche 32, D-60437 Frankfurt 
H/F: BOB, CAC (ZK/CI), VERASCOTT   FAIRY  QUEEN, HOVAGIMYAN Christine-Sylvie, Rue De La Barre 55,  

 F-95880 ENGHIEN LES BAINS 
H/F: CAC (OK/CO), CH. Danny Sugar Baby of Bock's Clan, Driesch Klaus, Merlinweg 4, D-42115 Wuppertal 
H/F: CAC (ChK/CC), CASSANDRA DO VELLO TRIGAS, CRETE BATILLAT Ginette, Les Presles,  
 F-71130 VENDENESSEARROUX 
H/F: R-CAC (ChK/CC), CH. Ebonny Black Satin of Bock's Clan, Driesch Klaus, Merlinweg 4, D-42115 Wuppertal 
 
 

Sealyham Terrier    Richter/Juge: Hr. Goran Gladic (SB) 

 
R/M: CAC (ChK/CC), Polrose Prinz Charmin, Schaller Spiess Marlène Margot, Scheulte 3, CH-2827 Mervelier 
H/F: BOB, J-CAC (JK/CJ), Jugendsieger/meilleur jeune, Dalmor Happy Power, Schaller Spiess Marlène Margot, Scheulte 3,  

 CH-2827 Mervelier 
H/F: CAC (ChK/CC), AFRICA'S PRIDE DES SABLES DU NORD, HEMMER Dominique, 23 Rue Paul Diacre, F-57000 METZ 
Club-Jugendsiegerin:  Dalmor Happy Power, Schaller Spiess Marlène Margot, Scheulte 3, CH-2827 Mervelier 
Club-Sieger:   Polrose Prinz Charmin, Schaller Spiess Marlène Margot, Scheulte 3, CH-2827 Mervelier 
Club-Siegerin:   AFRICA'S PRIDE DES SABLES DU NORD, HEMMER Dominique, 23 Rue Paul Diacre, F-57000 METZ 

 
 

Sky Terrier     Richter/Juge: Fr. Cathy Delmar (Irl) 

 
R/M: BOB, CAC (OK/CO), DON'T ASK WHY OF MISTERY DREAMS, Heitz P. A., 16 rue du fosse communal, F-67400 Illkirch 

H/F: CAC (OK/CO), ELEGANTE EULYMPIA  CYNOPOLIS, Heitz Pascal Andre, 16 rue du fosse communal,  
 F-67400 Illkirch 
Club-Sieger:  DON'T ASK WHY OF MISTERY DREAMS, Heitz Pascal Andre, 16 rue du fosse communal, F-67400 Illkirch 
Club-Siegerin:  ELEGANTE EULYMPIA  CYNOPOLIS, Heitz Pascal Andre, 16 rue du fosse communal, F-67400 Illkirch 

 
 

Staffordshire Bull Terrier   Richter/Juge: Hr. Juha Palosaari (FI) 

 
R/M: BOB, J-CAC (JK/CJ), Jugendsieger/meilleur jeune, BUT'S CHARMING RUFFIANS BALLYHOO, Tamanquira Claude, 87 

rue Frederic Mistral, F-80090 Amiens 
R/M: J-R-CAC (JK/CJ), Langstaff Bruno, Bertolini Mario, Augasse 15, A-6822 Satteins 
H/F: Welpensieger/Meilleur puppy, Crossguns What Else, Vey Eric, Avenue de Europe 56, F-77184 Emerainville 
H/F: CAC (ChK/CC), CH. LANGSTAFF ABIGAIL, Lang Erol, Sonnensiedlung 2c, A-6410 Telfs 
H/F: V-CAC (VK/CV), Veteranensieger/Meilleur vétéran, Ramblestaff Black Pepper, Schmuki Erika, Mühlebergstrasse 19,  
 CH-8910 Affoltern am Albis 
 



 

Welsh Terrier     Richter/Juge: Hr. Sean Delmar (Irl) 

 
R/M: CAC (ChK), (JüK/CTJ), Halifax v.d. Nachtweide, Delventhal-Lonsdale Petra, Raiffeisenstr. 41, D-67167 Erpolzheim 
H/F: CAC (ZK/CI), Finou Du Clos Du Semberg, Fuchs Claudine, 6 Rue de Tagolsheim. F-68720 Luemschwiller 
H(F: CAC (OK/CO), LARA VOM GRANITFELSEN, Schmid Regina, Zaungasse 8, D-75331 Engelsbrand 
Club-Sieger:  Halifax v.d. Nachtweide, Delventhal-Lonsdale Petra, Raiffeisenstr. 41, D-67167 Erpolzheim  
Club-Siegerin:  Finou Du Clos Du Semberg, Fuchs Claudine, 6 Rue de Tagolsheim. F-68720 Luemschwiller 

 
 

West Highland White Terrier  Richter/Juge: Hr. Goran Gladic (SB) 

 
R/M: Jüngstensieger/Meilleur très jeune, FOR YOU AND FOR ME DU VALLON DES AURES, Porotti Catherine,  
 La Croix De La Cave, F-38160 MONTAGNE 
R/M: J-CAC (JK/CJ), Jugendsieger/meilleur jeune, Eddy Barclay des Pinfols, Schaller Spiess Marlène Margot, Scheulte 3,  
 CH-2827 Mervelier 
R/M: J-R-CAC (JK/CJ), French-Lover Du Clos Des Galinettes, EARL LA FORET Belin Magali, Les Grands Prelots,  
 F-3290 DOMPIERRE-SUR-BESBRE 
R/M: BOB, CAC (ZK/CI), BE MY ONLY ONE SUPERBIA, JENNY MAYER Fabienne, 24 Rue Du ThŽrain,  

 F-60220 CANNY SUR THERAIN 
R/M: R-CAC (ZK/CI), White Miracle of Switzerland MR. Mister, Högger Christa, Gillhofstrasse 9, CH-8554 Bonau 
R/M: R-CAC (OK/CO), Eh-Dis-Moi-Oui Du Vallon Des Aures, Porotti Catherine, La Croix De La Cave, F-38160 MONTAGNE 
R/M: CAC (OK), Top Secret of White Beauty, Frick Bernhard, Riethaldenstrasse 10a, CH-8266 Steckborn 
H/F: J-R-CAC (JK/CJ), Elium des Pinfols, Schaller Spiess Marlène Margot, Scheulte 3, CH-2827 Mervelier 
H/F: J-CAC (JK/CJ), Violetta of White Beauty, Frick Bernhard, Riethaldenstrasse 10a, CH-8266 Steckborn 
H/F: CAC (ZK/CI), Noe Chanel Lady of Beachon Hill Treasure, Baumgartner Anita, Weingartenstr. 73,CH-8708 Männendorf 
H/F: R-CAC (OK/CO), Crème de la Crème von Gesekendörpe, Möck-Westphal Carola, Lindenstrasse 1, D-23815 Geschendorf 
H/F: CAC (OK/CO), MY CRYSTAL ROCK vom Schmuttertal, Cleff Susanne, Am Boschhorn 30, D-89335 Ichenhausen 
H/F: CAC (ChK/CC), Uliana of Marzipan, Machka Peter, Brigadnicka 69, CZ-62100 Brno 
Club-Jugendsieger:  Eddy Barclay des Pinfols, Schaller Spiess Marlène Margot, Scheulte 3, CH-2827 Mervelier 
Club-Jugendsiegerin:  Violetta of White Beauty, Frick Bernhard, Riethaldenstrasse 10a, CH-8266 Steckborn  
Club-Sieger:   Be My Only One Superbia, Jenny Mayer Fabienne, 24 Rue Du ThŽrain, F-60220 Canny Sur Therain 
Club-Siegerin:  Uliana of Marzipan, Machka Peter, Brigadnicka 69, CZ-62100 Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resultate im Ehrenring / Résultats de Ring d’Honneur 
 
 

Juniorhandling Altersklasse-1 (7 - 12 Jahre) 

1. Michel Heitz, Sky Terrier 
2. Clara Jaeger, Irish Soft Coated Wheaten Terrier 
 
 

Juniorhandling Altersklasse-2 (13 - 17 Jahre) 

1. Stefanie Grädel, Cairn Terrier 
 
 

Paarklasse 

1.  Scottish Terrier, Klaus Driesch, D-42115 Wuppertal 
2.  Cairn Terrier, Monika Knöpfli, CH-8262 Ramsen 
3.  Australian Silky Terrier, Renate Rupp, CH-5408 Ennetbaden.  
 
 

Zuchtgruppe 

1.  Border Terrier, Roxburgh’s, Simone-Brunner Vignola, CH-8200 Schaffhausen  
 
 

Welpensieger 

1.  Foxterrier Glatthaar, Easy von den drei Eichen, Gröne Eva und André, Birkenweg 4, D-97244 Bütthard 
2.  Pebble Creek Little Lucky Lucio, Klaus/Poggio Andrea/Prisca, Lampenbergstr.23, CH-4435 Niederdorf 
3.  Good Luck Charm Bold Onrush, Staehelin Mina, Rotmatt 35 /Lieu dit Fonpeyre,  
 CH-5626/47410 Staffeln-Hermetschwil/Segalas 
 
 



Jüngstensieger 

1.  Border Terrier, Bombax Scotch Bride, Blau Sybille, Spyriweg 17, CH-3400 Burgdorf 
2.  West Highland White T., FOR YOU AND FOR ME DU VALLON DES AURES, Porotti Catherine,  
 La Croix De La Cave, F-38160 MONTAGNE 
3.  Miniature Bull Terrier, Okeechobee's Wenonah, Göppel Ingrid, Napoleonsweg 11, NL-6086AB Neer 
 
 

Jugendsieger 

1. Miniature Bull Terrier, NJK, LUX Y.ch Okeechobee's Igashu, Göppel Ingrid, Napoleonsweg 11, NL-6086AB Neer 
2. West Highland White T., Eddy Barclay des Pinfols, Schaller/Spiess Marlène Margot, Scheulte 3,  
 CH-2827 Mervelier 
3. Scottish Terrier, Mafioso Valentina, Clieves Hans-Peter, An der Bleiche 32, D-60437 Frankfurt  
 
 

Veteranensieger 

1.  Australian Silky Terrier, De Majolian Silver Moon, Simek Estelle, D-78050 Villingen 
2.  Cairn Terrier, Trumpington's Nevis, Klarer R. u. A., Lindenpark 1, CH-8597 Landschlacht 
3.  Foxterrier Glatthaar, Arvania's Boreas, Berger E. , Arvenweg 2, CH-4564 Obergerlafingen 
 
 

Bester Hochläufer 

1.  Irish Terrier, Irish Fellow Fairytale, Hache Robert, Gartenstraße 9, D-34281 Gudensberg 
2.  Foxterrier Drahthaar, Emerald Star Franke, Haitz Gerhard und Christa, Maiwaldstrasse 24, D-77855 Achern  
3.  Kerry Blue Terrier, Loughborough Suite Nougat, Kapferer Doris, Bernrainstrasse 3, CH-8280 Kreuzlingen 
 
 

Bester Niederläufer 

1.  Australian Silky Terrier, De Majolian Silver Moon, Simek Estelle, D-78050 Villingen 
2.  West Highland White T., Be My Only One Superbia, Jenny Mayer F., 24 R.du ThŽrain,F-60220 Canny sur Therain 
3.  Sky Terrier, Don’t Ask Why Of Mistery Dreams, Heitz Pascal Andre, 16 rue du fosse communal, F-67400 Illkirch 
 
 

Bester Bullartiger Terrier 

1.  Miniature Bull Terrier, NJK, LUX Y.ch Okeechobee's Igashu, Göppel Ingrid, Napoleonsweg 11, NL-6086AB Neer 
2.  Stafforshire Bull T., BUT'S CHARMING RUFFIANS BALLYHOO, Tamanquira Claude, 87 rue Frederic Mistral,  
 F-80090 Amiens 
3. American Staffordshire T., Mountaingarden Lets Get Loud, Oost Mascha, kemphaanlaan 23, B-2960 Brecht 
 
 

Best in Show 

Australian Silky T., Curiosity Pardon Me Honey, Simek/Heinonen Estelle/Kristina, Fördererstr.40,D-78050 Villingen 


